



اسلامی را باید یک باغبان مسلح معتقد به ایدئولوژی انقلاب نگهبانی کند نیروهایی را جمع آوری کرده بودند که بین این نیروها و رهبریت این دو یا سه تیپ دیگر اختلافات و درگیریهای وجود داشت. در مقاطع مختلف زمانی برای نیروهایی که معتقد به خط انقلاب بودند و سپاه و بیشتر در رابطه با رهبری می دیدند. تیپ های دیگر اشکالات زیادی بوجود می آوردند و درعوض سپاهی را که آنان خودشان تشکیل داده بودند را از جمیع جهات پشتیبانی می کردند. این درگیریهای روز بروز اوج می گرفت. بطوریکه یک بار آنقدر مسائل پیچیده و گنگ بود و شاید دیگر به بن بست رسیده بود که نماینده ای از سپاه دکتر ابراهیم یزدی و دو نفر دیگر هم از نمایندگان جناح دیگر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که زیر نظر شورای انقلاب بود خدمت امام می رسند و می پرسند که آیا «سپاه باید جز دولت وزیر سلطه دولت باشد و یا زیر نظر شورای انقلاب و حضرت امام»

امام می فرمایند که «سپاه باید زیر نظر شورای انقلاب باشد. اما باید با دولت همکاری کند و دولت را از خودش جدا نداند» یکی از برادران خدمت امام عرض کرد که دکتر یزدی می گوید: باید زیر نظر دولت باشد. امام فرمودند: «یزدی بیخود می گوید» از آن به بعد که مسلم شد سپاه باید زیر نظر ولایت فقیه اداره شود، دولت موقت اشکال تراشی و کارشکنی هایی را در حق سپاه روا داشت از نظر مالی در مضیقه قرار گرفت و از کانال های مردم خرج های روزمره و امکاناتش را تأمین می کرد. این جریان هم چنان ادامه داشت سپاه در حقیقت چه قبل و چه بعد از تشکیل با دو نوع درگیری داخلی و دیگر درگیری با نیروهای خارجی مواجه بود. درگیری های داخلی، حاکمیت لیبرالها از زمان بازرگان تا زمان سقوط بنی صدر بود که نوک تیز حملات اینها متوجه سپاه بود. در رابطه با درگیری های خارجی آنگونه که مطلع هستید از بدو تشکیل (وقتی که اعلان تشکیل سپاه در روزنامه ها اوج شد) و این



که در این راه وجود داشت بیان فرمایید.

ج: اندیشه شکل گیری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان «بازوی مسلح انقلاب» شاید در ذهنیت فردو یا شخص خاصی نبوده. بلکه یک ریشه اعتقادی ۱۴۰۰ ساله بین نیروهای انقلاب دارد و نیز به عنوان یک تجربه تاریخی در ذهن اکثریت تریب به اتفاق برادران متعهد خط انقلاب شکل گرفته است. این اندیشه مقارن با پیروزی انقلاب اسلامی بطور خودجوش از جنبه ها و جهت های مختلف شروع به شکل گرفتن کرد بعد از انقلاب ما شاید سه نوع «سپاه» داشتیم. که هر کدام خطی را با خودشان حمل می کردند. عده ای سپاه را خواستند تشکیل دهند، تا حاکمیت دولت، با آن خط فکری که بر سر کار بود، تثبیت شود. عده ای بر اساس اعتقادات تاریخی که داشتند، مبنی بر این که باغ انقلاب

سوم شعبان، روز یرشوکت و جلال معنویت، زاده شدن بزرگ مرئی از سلاله پاک محمد (ص)، علی بن ابیطالب و بنت صدیقه و طاهره و بانوی بزرگ اسلام، فاطمه علیهما السلام است. و این روز، روز تجلی زاده شدن حق علیه باطل و نور بر ظلمت است، و این روز، سرآغاز جنبش عاشورا است و تولد پیشناز شهادت که میدان خونین کربلا را به جان می خورد و علی اکبر را در دامن پرگهر خویش می پروراند... و این علی اکبر، علی اکبرها می شود میدان سرخ نینوا تکرار می گردد.

در گونی روز سوم شعبان تولد دوباره تاریخ است. و گسترده گی و عظمت آن در روز عاشورا، عاشورای مکرر ایران متجلی می شود... و بحق باید که این مولود را روز اینارگران دانست که ندای حسین (ع) را لیک گفته اند و در نینوای ایران پیشانی خویش را بر سجد گانه خونین سانیدند. بحق باید این روز را، روز عاشقان دانست که دیوانه وار بسوی معبود می شتابند... و طلوع فجر را به سپیده سحر و نور خداوندی پیوند می زنند.

بحق که اینان وارثان حسین هستند و عاشقان خط سرخ شهادت.

گرچه هر روز را می توان، بنام «پاسداران» نامید و اگرچه تمام ستایش ها برای نشان دادن عظمت روح بزرگوار آنان کم است اما با اینحال برای آنکه یادی هر چند کوتاه و مختصر از پاسداران عزیز داشته باشیم، مصاحبه ای داریم با برادر علی شمخانی قائم مقام سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که تاریخچه، اساسنامه و مشکلات این نهاد انقلابی را به بحث و بررسی می نشیند.

س - به طور کلی اندیشه تشکیل «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» از جانب چه شخصی و یا گروهی مطرح شد و چگونه این اندیشه شکل گرفته و متحقق شد و موانعی را



اعلام درجهان امپریالیستی به مثابه یک خبر جدید و ناشناخته مطرح شد. وحشت زیادی را در دل آنها بوجود آورد. به طوریکه سپاه پاسداران در مطبوعات امپریالیستی در همان روزهای تشکیل «پاسداران خمینی» به عنوان یک کتیبه بدانامیده شد. به عنوان نمونه در مدارک لانه جاسوسی (شماره ۶ ص ۲۴) اشاره می کند که: «در این لحظه از زمان خمینی، قادر است در عرض چند ساعت با یک فرمان نیم میلیون (چند میلیون) از مردم را به خیابانها بکشانند. سپاه انقلاب او مشتاقانه خود را به سوی هر گروهی پرتاب خواهند کرد چه آن گروه بتواند از خود دفاع کند یا نه.»

و این ریشه های تبلیغاتی خارجی مطابق با عملکرد و هسوتی نیروهای لیبرال داخلی ما را از داخل و خارج تحت فشار قرار داده بود. در زمان بنی صدر درگیریها اوج گرفت و در آن اوج درگیریها بود که بنی صدر دستور داده بود، سپاه پاسداران لانه جاسوسی و گروگانها را تحویل بگیرد و زیر نظر وزارت خارجه قرار دهد. که سپاه تصمیم گرفت. این کار را نکند و ازان به بعد سپاه برچسب بی نظم، بی انضباط، نافرمان و... خورد و مورد بمباران تمام شعارهای که لیبرالها، به منظور منزوی کردن سپاه می توانستند علیه آن بکار گیرند، قرار گرفت. تا اینکه کم کم خوشبختانه با افشای چهره های وابسته اینها چهره اصلی سپاه روز بروز روشن تر شد. هرچند اینها در طول مدت زمانی که سپاه را مورد حملات تبلیغاتی و تزریقاتی قرار داده بودند، در ضمن در پی تصویب قوانینی بودند که سپاه را از نظر قانونی به بند بکشند.

خوشبختانه با توجه به پشتیبانی مجلس خیرگان نسبت به مساله سپاه (که آن موقع در دست برنامه ریزی بود)، واکنشهای مثبتی در مجلس شورای اسلامی نشان داده شد و حمایت خیلی خوبی از سپاه شد و این حمایتها همراه با افشای چهره لیبرالها باعث شد که سپاه جایگاه مناسبی پیدا کند و جایگاه خودش را در انقلاب باز یابد. مبارزه سپاه با این

موانع داخلی و خارجی دقیقاً ما را با تجربه کرد و توانست حقانیتش را در طول این پروسه برای مردم ترسیم کند. همزمان با این درگیریها (که یک قسمت آن در جبهه داخلی بود) ما از همان ابتدای تشکیل سپاه، آنرا در میدان جنگ می بینیم و باید سپاه را در میدان جنگ دید و بررسی کرد یعنی سپاه از همان ابتدای تشکیل وارد درگیری «گند» می شود بعد مسائل خوزستان پیش می آید. بدنبال آن مسائل کردستان که هنوز هم ادامه دارد و بعد هم مسئله جنگ تحمیلی، البته در این میدانهای رزم با توجه به انواع اقسام شیوه ها و روش های مختلف درگیری، سپاه تبحر و تجربه کافی بدست آورده است. مجموعه این برخوردها سپاه را چنان آبدیده کرده که شاید این را بحق گفت که سپاه از مجموعه آن «کلاسهای آموزشی» تجارب بسیار غنی ای بدست آورده که این تجارب را می تواند در خدمت مبارزه با استکبار جهانی به نفع مستضعفین به کار گیرد. اما اکنون می دانید که زمینه مساعد برای رشد و تکامل و تداوم انقلاب یک زمینه پذیرش توده ای است که خوشبختانه میزان مراجعات مردم به بسیج سپاه پاسداران را می توانیم به عنوان یک «محک» قرار دهیم. مقبولیت سپاه انچنان است و سپاه انچنان توده ای شده که مردم حتی برای برآوردن نذر و حاجاتشان گوسفند را نذر سپاه می کنند در حالیکه

زمینه های فوق الذکر تشریح ننماید.

ج سپاه به عنوان اولین سازمانی که حرکتش را برسای حرکت انبیاء بر سه بعد مبتنی بروی قرار داده بود، عملاً این واژه ها را تحقق عینی داد. ما به منظور نمونه رفتاری میتوانیم این را به راحتی اثبات کنیم که سپاه در بعد نظامی امروز یکی از عناصر مؤثر و تعیین کننده و شاید تنها بازیگر این صحنه ها باشد. بعد سیاسی سپاه همان مبارزاتی است که سپاه در طول تشکیلش با لیبرالها، خطوط منحرف داخلی، انتقاط چپ و سلطنت طلبها داشته است. و این مبارزات سپاه را به عنوان یک بازوی خوب و حساس سیاسی انقلاب مطرح کرده. موضع گیریهای سپاه در رابطه با جریانات مختلف جامعه انقلاب اسلامی از نوسانات سیاسی بسیار بالا و کثیری از نظر تنوع برخوردار است. و این برخوردها باز حقانیت سپاه را در رابطه با موضع گیری های اصولی نشان داده در رابطه با ایدئولوژی خوشبختانه امروز سپاه را حوزه علمیه ای می دانیم که عناصرش یک عناصر مسلحی هستند و اینها وظیفه بسیج مردم را به عهده دارند. این ارتباط ما با «حوزه علمیه» از آنجا که در واقع خوراک اصلی و باصطلاح عامل حرکت موتور انقلاب ایدئولوژی و اسلام می باشد، لذا ما از این حوزه پربرکت خوراک



گرفته و میگیریم.

س: امام فرمودند «اگر سپاه نبود کشور هم نبود» بنظر شما آن ویژگیهایی که برای سپاه این چنین شایستگی را ایجاد نموده که امام با این تعابیر شگفت و زیبا از آن یاد کنند کدامها هستند و کلاس حساس ترین فرازهای فعالیتهای سپاه را در حفظ و تداوم انقلاب شرح دهید.

ج: شاید تفسیر کننده فرمایش امام در رابطه با جمله «اگر سپاه نبود کشور هم نبود» فرمایشات بعدی امام است که باز هم فرمودند «ای کاش من پاسدار بودم» و یا چندی پیش به برادرانی که خدمت ایشان رسیده بودند فرموده بودند که «هرجا سپاهی باشد هم در داخل ضدانقلاب از ایشان میترسد و هم در خارج» و این نشانگر یک پتانسیل بالا و خوبی نسبت به اسلام در سپاهیان انقلاب است. خوشبختانه

بقیه در صفحه ۵۸

قبلاً نذر امام زاده ها می کردند. و یا در یک روستا وقتی یک سپاهی به آنجا می رود، مردم به عنوان تقدس و تبرک دست به نیایش می کشند. این مقبولیت اجتماعی بدنبالش اعزام «بسیج کردن» و «سازماندهی» دارد که فکر می کنم با توجه به اشغالات همه جانبه سپاه، باز هم به منظور برآورد کردن سایر نیازهای استانی اش بر روی این مسئله هم کار می کند و امروز سپاه از یک «تشکل خوب مردمی» برخوردار است. بگونه ای که قادر است در اسرع وقت در هر جبهه ای که ضدانقلاب داخلی یا خارجی بگشاید، نیروهایش را به کار گیرد و موفق هم وارد عمل و خارج شود.

س: بعد از تشکیل سپاه و تنظیم خط مشی

و اهداف آن سپاه منحصر بر هر کسی خود را بر نشه پایه ایدئولوژی، سیاسی و نظامی استوار کرد و اعلام داشت که در این زمینه ها فعالیت دارد. حرکت سپاه را در هر یک از این ابعاد و میزان موفقیت و نیل به هدف را در هر یک از

سپاه حوزه علمیه...

برادران این را در صحنه عمل مشخص کرده اند و ما هم در مواضع سیاسی خودمان که مبتنی بر اعتقادمان به ولایت فقیه است همواره با راسخیت هرچه تاملتر مقابل هر جریان انحرافی ایستاده ایم در رابطه با برخوردهای ضدانقلاب نیز سپاهیان انقلاب ایستاده اند و در همه میدانهایی که چه نیروهای فرصت طلب داخلی و چه ضدانقلاب داخلی و خارجی علیه انقلاب باز می کنند، حضور دارند و شاید این ایستادگی و این مقابله همه جانبه نیاز به چنین تعریفی داشته باشد و شاید امام این تعریف را از سپاه در رابطه با اینگونه عملکردهای سپاه فرموده اند هر چند که ما شرمند این تعریف هستیم و ما این تعریف را لایق خودمان نمی بینیم. ما این تعریف را لایق مردمی می بینیم که امروز همه «سپاهی» هستند و امروز مشغول پاسداری از دستاوردهای انقلاب هستند. اگر مردم نبودند، سپاه نبود و با توجه به توطئه هایی که دشمنان انقلاب می چینند شاید سپاه (در آینده) حرکتی رشدی متفاوتی داشته باشد. از پیروزی انقلاب تا بحال برخوردی که ضدانقلاب داخلی و خارجی با انقلاب داشته یک برخورد نظامی بوده است و در این بعد هم سپاه توانسته کارایی خوبی بدست بیاورد و رشد فزاینده ای داشته باشد.

ما فکر می کنیم انشاءالله بعد از پایان جنگ

فقهاتی مطرح کرده، که این یکی از اهداف اصلی و اصولی بنیان گذاران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده است و خوشبختانه اینها به نظرات اصولی خودشان درصحنه عمل رسیدند در زمینه نظامی همانطور که عرض کردم سپاه یکی از محورهای اصلی تعیین کننده جنگ درجه های جنوب است و یکی از محورهای اصلی و تعیین کننده جنگ کردستان در غرب است. و این محور (سپاه) هم روش خاصی برای جنگیدن دارد و هم میدان جنگ را خودش انتخاب می کند و در این رابطه رشد چشمگیری داشته است. و این رشد را هم میتوان از هجوم های نیروهای انقلاب به کفار صدامی برآورد کرد و هم از تحلیل آنها نسبت به سپاه. تحلیل نیروهای صدامی از پاسداران انقلاب و نیروهای اسلام این است که «پاسداران انقلاب از نیروهای متبحر در امور نظامی هستند» هر چند که اینها نمیدانند آنچه شرایط برتری ما بر آنها را - که از آموزش بسیار بالایی برخوردار هستند - پدید می آورد، آموزش نظامی نبوده بلکه اعتقاد به دفاع جانانه از مکتب بوده که نیروهای انقلاب بخصوص نیروهای سپاه را با آموزش اندک در وضعیت نظامی برتری قرار داده است.

اگر مردم نبودند، کشور هم نبود پاسداری مردم یا به صورت پشتیبانی از جبهه هاست یا اعزام فرزندانشان یا کمک های مادی و معنوی و یا حضور در جبهه های داخلی است. در یک جامعیت این تعریف هم برای سپاه و هم برای مردم شمول پیدا

پاسداران انقلاب اسلامی را در حفظ و تداوم انقلاب اسلامی باشد.

س - اسوه فلسفه نام گذاری ایام به اسامی خاص چیست؟ در این رابطه چرا روز سوم شعبان به نام روز سپاه نام گذاری شد و اثر اینگونه ایام و لیالی در تاریخ یک کشور چه می تواند باشد؟ در این رابطه چه مسئولیتی بر دوش برادران سپاه قرار دارد؟

ج - هر انقلابی فرهنگ خاص خودش را دارد که این فرهنگ در رابطه با انقلاب اسلامی ریشه های فطری و اعتقادی عمیقی دارد فلسفه ایام ضمن یادآوری تاریخچه گذشتگان - که یکی از اصولی ترین دفترچه های عبرت انگیز برای یک مسلمان می باشد به علت عمیق و پرمحتوی بودن آن ایام، رهنمودها و برنامه های خودسازی بسیار عمیق و قابل عرضه ای را به کسانی که به این ایام متمسک می شوند و توسل می جویند، ارائه می دهد. خوشبختانه در تاریخ اسلام ما از این ایام بسیار زیاد داریم که هر یک از این ایام را اگر ما زیر میکروسکوپ ببریم و بزرگ کنیم و در رابطه با زندگی روزمره خودمان و جامعه مان بکارگیریم، قطعاً قادر خواهیم بود که هم جامعه سالمی را بوجود بیاوریم و هم آن را به جامعه بشریت به عنوان اسوه والگو عرضه بکنیم.

یکی از ایام «سوم شعبان» روز ولادت ابا عبد الله الحسین (ع) می باشد. سوم شعبان یادآور ولادت پاسدار وحی و انقلاب انبیاء است. امام حسین در ضمن اینکه خود به منظور پاسداری از انقلاب پیامبر امی نقش بسیار به سزا و تعیین کننده ای در چارچوب مشیت الهی داشت. در رابطه با شیوه دفاع از ارزشهای حاصل شده در بعثت پیامبر اکرم، خود نیز «ارزش نویی» ایجاد کرد و ما در طول تاریخ هم نیاز به حفظ «ارزشهای حاصل شده از پیامبر امی» را احساس میکنیم و هم مبارزه و دفاع از «ارزشهایی» را که امام حسین در رابطه با مبارزه با کفر آن زمان بوجود آورده برایمان مطرح است. لذا سختی این نوع مبارزه در رابطه با وظیفه محوله بر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایجاد میکند چنین روزی انتخاب شود تا به یاری پروردگار بتوانیم هم پاسدار ارزشهای ولادت یافته در رابطه با رسالت پیامبر اکرم باشیم و هم بتوانیم ارزشهایی را که ابا عبدالله الحسین در رابطه با «مبارزه با کفر زمان» بوجود آورده، پاسداری کنیم و اگر ما از این دو مجموعه که تداومش به ظهور حضرت مهدی (عج) میرسد، بدرستی دفاع کنیم، شاید چیزی از رسالتی را که ما مسلمانها به عهده داریم توانسته باشیم بجا آوریم. به منظور تجدید این پیمان و تمسک جستن به این روزها، سوم شعبان را که روز ولادت یک عنصر حقیقی از اسلام و ارزش های

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باید با دولت کاملاً هماهنگ باشد
اما این رابطه و هماهنگی نباید به استقلال سپاه خدشه وارد کند.

اکسون مقبولیت سپاه در نزد مردم آنچنان است که حتی برای بر آوردن نیازهایشان گوسفند نذر سپاه می کنند.

می کند و ما را از آن شرمندگی بیرون می آورد زیرا امروز «مردم همه سپاهی هستند». در ضمن این که ما هم امیدواریم بیش از پیش شایستگی پیدا کنیم که این تعریف بر ما تعلق بگیرد و هم اینکه در خطی حرکت کنیم که در نهایت هم بتوانیم این طریق را برخوردمان حفظ کنیم و هم اینکه بتوانیم آن را عملاً هر چه بیشتر به مضمّن اثبات برسانیم.

نقش فعالیتهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تداوم انقلاب اسلامی هر رابطه با جبهه داخلی مشخص است. در برخورد با لیبرالها، کشف انواع کودتاها، مبارزه با فرصت طلبی ها، درگیری با هر نوع اعتقاد و براندازی در داخل و ایستادگی و مقاومت دلیرانه ای که سپاهیان انقلاب به منظور جلوگیری از پیشروی نیروهای بعثی داشتند. که اینها سقوط جمهوری اسلامی را در سر می پروارندند... اینها فرازا و نقطه عطف های مقاومت و ایستادگی سپاه

نیاز به رشد بیش از پیش خط اعتقادی و سیاسی سپاه داریم که اگر شرایط را فراهم بینیم قطعاً در رابطه با بازسازی و بازآموزی و بالا بردن میزان آگاهی نیروهای خودمان انرژی صرف می کنیم. و چنانچه این درگیرها ادامه کند (که به علت محتوی اسلام و انقلاب اسلامی ایران ادامه پیدا خواهد کرد) در آن صورت همبای رشد نظامی، تغذیه سیاسی - ایدئولوژیک را نیز برآورد، نیروهای خودمان خواهیم داشت.

و این حاکمیت ایدئولوژی ما چیزی است که در روش زندگی و برخوردهای روزمره پاسداران با مردم باید دید و این را نیز بخوبی در روحیه پاسداران می بینیم.

مجموعه این فرایندهای سیاسی - نظامی - ایدئولوژیک سپاه را به عنوان یک نیروی قوی معتقد به امر ولی فقیه و قادر و معتقد به «اسلام

مکتب است. روز پاسدار نامیده‌اند و در این رابطه نمایندگان امام در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نقش عمده‌ای در این نام‌گذاری داشته‌اند.

محور عمل ما در روز پاسدار «دلداری و تماس وسیع با خانواده شهدا است» شهدا و خانواده شهدا اصلی‌ترین و قوی‌ترین ستون تشکیل دهنده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هستند. در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این خانواده‌ها از تقدس و احترام خاصی برخوردار هستند. اصلاً شاید بهتر باشد ما روز پاسدار را روز «شهدای پاسدار» و «روز خانواده‌های شهدای پاسدار» بنامیم. محور تعیین کننده فعالیت‌های ما در روز پاسدار فقط و فقط خانواده شهدای سپاه پاسدار انقلاب اسلامی هستند و در این رابطه هم تمام امکانات تبلیغاتی، تدارکاتی، تجمع‌ها و گردهمایی‌هایی که خواهیم داشت، تنها و تنها در دفاع و یا تعمیم ارزش‌هایی که برادران شهید ما با خون خودشان آن را به جامعه انقلاب اسلامی ارائه داده‌اند یکبار گرفته خواهد شد. و ما می‌خواهیم این ارزش‌ها را تبیین کنیم.

بنابراین کلیه اعمال و برنامه‌های ما در روز پاسدار و حول آن و قبل و بعد از آن فقط و فقط شناسایی چهره شهید و اقدامات و دستاوردهای خون شهدای انقلاب اسلامی و وظایف ما در رابطه با خانواده این شهدا خواهد بود. در این رابطه من پیام خاصی ندارم. اما آنچه باید اذعان کنم این است که ما از جانب خانواده شهدا دین بسیار سنگینی برگردن خود احساس می‌کنیم و این دین را از دوش خودمان هرگز قانرینسیم پیاده کنیم مگر اینکه حاکمیت اسلام را به یاری پروردگار به حضرت ولی عصر ارواحنا له الفدا برسانیم.

در مقایسه با برخوردهای نیروهای نظامی در رژیم قلی طبیعتاً یک ارزش‌های جدیدی را در ذهن روستائیانها بوجود می‌آورد و این پایگاه رابه سپاه انقلاب می‌دهد.

از همه مهمتر روستائیان سپاهیان انقلاب را معتقد و متمسک به اسلام می‌بینید که اسلام ریشه فطری در سق روستا و روستائیان دارد. این نیز عامل مهمی برای نشان دادن اعتماد از طرف برادران و خواهران روستایی دارد لذا سپاه خود را در دل روستائیان نیز باز کرده است.

س - جایگاه سپاه در آینده نظام جمهوری اسلامی، رابطه سپاه با دولت و ولایت فقیه چگونه است و در این امر نظرتان را راجع به اساسنامه‌ای که اخیراً به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید بفرمائید.

ج - سپاه وظیفه مشخصی در رابطه با انقلاب اسلامی دارد و آن وظیفه پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی است. که با تثبیت این نظام سپاه جایگاه خاص خودش را پیدا کرده و پیدا خواهد کرد.

در مورد رابطه سپاه با دولت: باید قطعاً یک رابطه هماهنگی بین سپاه و دولت برقرار می‌شد که خوشبختانه در اساسنامه جدید برقرار شده و از این به بعد سپاه و دولت روی محور ولایت فقیه از هماهنگی خوبی برخوردار خواهند بود. در مورد جایگاه ولایت فقیه در رابطه با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دقیقاً مشخص شده که فرماندهی عالی سپاه «ولایت فقیه» است و ما هم به این افتخار می‌کنیم و هم شدیداً پیگیر این موضوع هستیم که

هرگز از رهبری و رهبریت انقلاب و ولایت فقیه جدا نشویم و هراندیشه‌ای که به هرنحوی بخواهد رابطه ما را با ولایت فقیه تضعیف بکند و با واسطه‌ای قرار بدهد و یا منحرف بکند، با این مبارزه می‌کنیم همانگونه که تا بحال مبارزه کرده‌ایم. ما می‌خواهم سپاهی داشته باشیم که تحت امر ولایت فقیه باشد و این امریت مستقیم بوده باشد و هیچگونه دخل

و تصرف مستقیم یا غیرمستقیم در رابطه با تضعیف این امریت بوجود نیاید در رابطه با سپاه و زیری انتخاب شده که هماهنگ کننده سپاه و دولت است که در اساسنامه تصویری مجلس گنجانده شده ما معتقد به هماهنگی دولت و سپاه هستیم. اما یکی از نظریاتی که بر اساسنامه داریم این است که دولت یک محور تعیین کننده‌ای در شورای عالی سپاه خواهد بود که این مورد نظر مانده است. یعنی نقدی که بر اساسنامه داریم، این است که خودمان را می‌بایست با دولت هماهنگ کنیم و معتقد به هماهنگی هستیم و بوده‌ایم اما در رابطه با اساسنامه شاید روش این هماهنگی به استقلال سپاه خدشه وارد کند و یکی از استنادهای مایه اساسنامه این بود در مورد واحد نهضت‌های آزادیبخش، واحد نهضت‌ها در اساسنامه گنجانده شده است در ضمن حذف هم نشده، بلکه معلق مانده است یکی از محورهای قید شده در اهداف سپاه «جهاد در راه خدا» و تلاش و گسترش قوانین خدا در جهان طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران است که این طبیعتاً نیاز به یک واحد دارد این همان واحد نهضت‌های آزادیبخش است که فعلاً در اساسنامه گنجانده نشده اما قطعاً این را خواهند گذاشت یعنی سپاه در این رابطه ذی‌نقش خواهد بود و این زمان و هم آینده مشخص خواهد کرد. و شاید از نظر سیاسی هم ایجاب می‌کرد که امروز این موضوع در مجلس شورای اسلامی مطرح نشود، ولی سپاه در این رابطه دخیل است. در رابطه با تبلیغات نیز سپاه واحد دارد و نقشی در نظام کل تبلیغی جمهوری اسلامی خواهد داشت و این را در اساسنامه گنجانده‌اند و آنچه حول محور مسئله تبلیغات مطرح شده بیشتر شایعه بوده و البته بوده‌اند کسانی که گفته‌اند سپاه باید صرفاً به

کارهای نظامی بپردازد و به کارهای تبلیغی کاری نداشته باشد اما امروز تصویب شده که سپاه واحد تبلیغی داشته باشد.

در رابطه با وظایف سپاه نسبت به اطلاعات کل کشور نیز صحبت‌هایی شده که در این رابطه سپاه وظایفی به عهده خواهد داشت این قطعاً در چارچوب همکاری و هماهنگی با سازمان اطلاعاتی کل کشور خواهد بود.

س - علاوه بر فعالیت‌های درون مرزی سایر فعالیت‌های سپاه در رابطه با مستضعفین جهان و جنبش‌های آزادیبخش چیست؟

ج - سپاه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به علت کرایشات زیادی که نهضت‌های آزادیبخش نسبت به اسلام و انقلاب اسلامی پیدا کرده بودند و به

علت فقدان یک نیروی تمرکز دهنده اینها، سپاه این مسئولیت رابه عهده گرفت و با ایجاد واحد نهضت‌های آزادیبخش رل مؤثری را در حمایت و پشتیبانی از نهضت‌های آزادیبخش انجام داد این حمایت با محور قرار دادن مکتب و اسلام و رهبری و اعتقاد به روحانیت بود و سپاه نهضت‌ها را تقسیم بندی کرده‌اند آنها را طبقه بندی کرد بر مبنای طبقه بندی بایشان شیوه برخورد انتخاب کرد و به انحاء مختلف به یاری اینها پرداخت. ما با اکثر نهضت‌ها و شاید کل نهضت‌های آزادیبخش مخصوصاً نهضت‌های اسلامی دنیا ارتباط فرهنگی - سیاسی و بعضاً ارتباطات شایسته انقلاب داشته‌ایم و داریم. طبیعتاً این ارتباطات و این تساهام ما را مسلح به تجارب خاصی کرده و هم اینکه کادری زیادی که در این موضوع با تجربه هستند برای ما فراهم کرده که به یاری پروردگار این مجموعه رهنمود خیلی مفیدی در رابطه با رشد انقلاب اسلامی دارد و فکر می‌کنم می‌بایست از آن استفاده کرد و استفاده خواهند کرد. بعد از پایان جنگ هم مسلماً فعالیت بیشتری خواهیم کرد. همانطور که موظف هستیم داخل خودمان را سازماندهی و بازسازی خوبی کنیم، در رابطه با نهضت‌های آزادیبخش موظف هستیم که انرژی بگذاریم و بیش از پیش به وضعیت آنها رسیدگی بکنیم تا بتوانیم ناقل ارزش‌های انقلاب و تداوم آن باشیم. آنچه که امپریالیستها هم از آن می‌ترسند همین است.

بنابراین محور اصلی فعالیت ما در رابطه با نهضت‌های آزادیبخش یک محور فرهنگی - سیاسی است با استثنای مواردی که نیاز به پشتیبانی تسلیحاتی هست. که آن را هم رهبری انقلاب و هم بقیه در صفحه ۶۸